[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

3   заседание

« 25 » марта   2020 г.   № 27
О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района и предоставление в аренду без торгов утвержденный решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 14.09.2016г. № 107
  В соответствии с Федеральным законом   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.12.2019г. № 68-ЗО О внесении изменений в статью 1 Закона Челябинской области "О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов" Уставом  Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
           РЕШАЕТ:
          1. Внести изменения в Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района и предоставление в аренду без торгов» утвержденный решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 14.09.2016г. № 107, согласно приложению.
      2 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Председатель

Собрания депутатов

                               А.В. Платонов
Приложение

 к решению Собрания депутатов Кунашакского муниципального  района

  от « 25 » марта  2020 г. № 27
Изменения
в Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности Кунашакского муниципального района и предоставление в аренду без торгов», утвержденный решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района 14.09.2016г. № 107.
1. В пункте  10 подпункт 2  и 3 изложить в следующей редакции:
   «2) Инвалидов I  и II групп;

    «3) Инвалидов с детства; детей инвалидов;»
2. Пункт 10 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

    «8) Физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;

          9) постоянно проживающих на территории Челябинской области детей участников Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпунктах "а" - "ж" подпункта 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона "О ветеранах", погибших (в том числе в плену) в период Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 (11) мая 1945 года, а также признанных в установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий либо умерших вследствие ранения, контузии или увечья в указанный период ведения боевых действий (далее - дети погибших участников Великой Отечественной войны), и приравненных к ним лиц. К детям погибших участников Великой Отечественной войны относятся граждане, которые на дату гибели отца (матери) не достигли восемнадцатилетнего возраста. К числу лиц, приравненных к детям погибших участников Великой Отечественной войны, относятся постоянно проживающие на территории Челябинской области дети участников войны с Финляндией, погибших (в том числе в плену) в период с 30 ноября 1939 года по 13 марта 1940 года, и участников войны с Японией, погибших (в том числе в плену) в период с 9 августа 1945 года по 3 сентября 1945 года, а также признанных в установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий либо умерших вследствие ранения, контузии или увечья в указанные периоды ведения боевых действий."

       3. Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

"Для лиц, указанных в подпунктах 8 и 9 пункта 10, значение коэффициента К3, применяется при расчете арендной платы в отношении одного земельного участка, расположенного в границах Кунашакского района, по выбору арендатора.

При непредставлении арендатором уведомления о выбранном земельном участке значение коэффициента К3, применяется в отношении того земельного участка, за пользование которым установлена наиболее высокая арендная плата.".
Председатель

Собрания депутатов

                                  А.В. Платонов